D  die X X V I I  

E die X X V I I I  

F  die X X V I I II  

G  die X X X  

A  die X X X I .

( i )  Annotaz. sec. xv.
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d  honorem onnipotentis dei et beate matris 

et sancte crucis et omnium sanctorum et 

sanctarum dei quorum Reliquie conser

vantur in loco et conventu fratrum mi

norum Janue ordinatum est in dicto con

ventu quod qualibet feria sexta una missa sollempniter 

cantetur pro anima domini Nicolai de david et aliorum 

qui reliquias aliquas predicto conventui donaverunt, et 

hoc semper observetur nisi fuerit festum sollempne vel 

alia causa legitima pro qua non possit congrue cantari

Item in festivitatibus sancte in missa conventus 

magna que fuit domini N. ( i )  ostendatur populo super 

pulpitum dicto offertorio, et hoc fiat solempniter a fratre 

aliquo antiquo et parato cum pruviali et cerofferariis et 

acolito cum incenso, piemissa aliqua colatione et facta 

confessione.

(i)  Cioè il già detto Nicolò de David, di cui si parla anche a pag. 422.
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H oc idem fìt et m odus supradictus observatus est diu 

in conventu predicto de pede sanctissimo beati stephani. 

videlicet de ostendendo eum  populo in utioque testo suo.

Item in festivitate . x i . millium  virginum  que fit in 

die beati yllarionis. mane cantatur una missa sollempniter 

de virginibus sicut in festo semiduplici, inter quam  mis

sam predicatur et post predicationem capud virginis, de 

supradictis virginibus cum alio capite sancti, episcopi 

cum  eisdem virginibus passi populo ostenduntur per sa

cerdotem in missam predictam cantantem et diaconem cum 

cerofferariis et incenso ut supra dictum est de cruce et 

pede sancti stephani. et post missam poterunt reverenter 

adorari et deosculari in altari maiori ab omnibus si fuerit 

oportunum .

In festo vero omnium  sanctorum tabula reliquiarum 

simili m odo poterit ostendi populo si videbitur fratribus 

laciendum, et nomina sanctorum quorum  reliquie 1 ibi 

sunt et aliarum reliquiarum domini Nicolai predicti evi

denter per aliquem fratrem in pulpito potei unt legi sieut 

in subsequenti serie per ordinem cumscribuntur :

In festo m ortuorum  dicta prima in eoio  immediate 

cantatur una missa de mortuis in capella cym iterii ordi

nata ad quam vadunt usque ad decem fratres. In qua 

missa' tres orationes dicuntur. Prima pro fratribus et be

nefactoribus. Secunda pro hiis qui in cimiterio requie

scunt. et lercia Fidelium deus omnium, qua finita statini 

pulsatur ad terciam pro missa conventus ( i ) .

—  4 2 2  —

( i)  Questa prescrizione per la messa dei morti fu scritta nel secolo X V a 

questo punto per essersi trovato uno spazio in bianco.
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NOMINA RELIQUIARUM 

DOMINI NICOLAI DE DAVID.

<E H ic inferius continentur nomina Sanctorum omnium  

quorum reliquie habentur et honorifice conservantur in sa

crista  conventus fratrum minorum Januensium. et primo  

dicendum est de reliquiis preciosis quas dominus Nicolaus de 

david gratiose et libere eidem conventui donavit.

n  primis Crux preciosa et magna, lapidi

bus et margaritis ornata, in qua de ligno 

sancte crucis christi in magna quantitate 

habetur.

Item duo capita techis argenteis ornata, 

quorum unum est unius sancte virginis et martiris. de 

undecim millibus, et aliud cuiusdam sancti episcopi et 

martiris cum eisdem virginibus passi.

Item tabula una magna et preciosa. laminibus aureis 

et argenteis prefulgida in qua habentur reliquie sancte 

per ordinem ut infra.

Primo de ligno sancte crucis in tribus locis.

De sanguine ihesu christi.
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D e corona spinea.

D e veste purpurea.

De vestimentis eius.

D e  zona sive de cingulo eius.

D e sandaliis eiusdem domini.

D e panno quem beata virgo suis manibus fillavit. 

D e vestimentis eiusdem domine. ■

D e capillis eiusdem virginis.

D e zona ipsius' sanctissime domine.

Sanctorum innocentium aliquorum.

Sanctorum trium magorum, sive Gaspal.

Balthasal. et 

Melchio.

Sancti hieremie prophete.

Sancti iohannis baptiste in duobus locis.

Sancti symonis iusti.

Sancti iosephi ab arimatia.

Sancti corneli centurionis.

Sancti petri apostoli.

Sancti pauli apostoli.

Sancti andree apostoli in duobus locis.

Sancti iacobi fratris domini in duobus locis.

Sancti iacobi maioris.

Sancti thome apostoli.

Sancti philippi apostoli.

Sancti Bartholomei apostoli.

Sancti symonis apostoli.

Sancti thadei apostoli.

—  424 —

1

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

—  4̂ 5 —  

Sancti barnabe apostoli.

Sancti mathei apostoli.

Sancti luce evangeliste.

Sancti marchi evangeliste.

Item digitus unius beati stephani. 

Sancti laurenti martiris.

Sancti vicentii martiris.

Sancti Georgii martiris.

Sancti christophori martiris. 

Sancti Andriani martiris.

Sancti eustachii martiris.

Sancti theodori martiris.

Sancti demetrii martiris.

Sancti nicomedis martiris.

Sancti Grisogoni martiris.